

# رحم پښ

ناشرانديشه پي دموکراتيک خلق افغانستان

شماره (سی و هفتم) دوشنبه ۵ قوس۱۳۴۷ - ۲۵ نومبر ۱۹۶۸

دکتور اناهيټا

## پرچمداران دموکراتيک خلق چرا مورد ضربه اساسی دشمنان خلق و وطن قرار می گیرند

سوال عمده در اينجاست که چرا پرچمداران دموکراتيک خلق افغانستان، اين نبروی رزمنده و وطنپرست و پيش آهنگ طبقه زحمتکش وطن، طی مدت کوتاه حيات خود اين همه شهرت و اعتبار وسيعی در کشور و جهان کسب کرده اند و در نتيجه مورد کين و غضب و حسد و حمله دشمنان داخلی وخارجی خلق افغانستان قرار گرفته اند؟

پاسخ باين سوال ساده و روشن است. نهضت آزادیبخش ملی افغانستان دارای یک سابقه طولانیست. نبروی دموکراتيک خلق که آنرا بسط و توسعه داد و بعنوان ادامه دهنده و رشد دهنده آن با ما هيئت مترقی و خلقي، پرچم نبرد ضدار تجاع داخلی و امپرياليزم را برافراشت و طی مدت کوتاهی به يك نهضت واقعی و خلاق سر تا سری

افغانستان بدل گردید و علی رغم دسایس و حملات ارتجاع و امپرياليزم و نقابداران مدافع آنان بسرعت در میان خلق کشور اعتبار و نفوذ یافت و بقا و هستی خویش را بادلبری و بېگبری و هشیاری، با سخت جانی و قوتمندی در چوکات اصول و در جریان مبارزه مطابق شرایط حفظ کرد. علت اساسی اين سخت‌جانی و قوت‌مندی پرچمداران خلق در آنست که پیدایش نبروی دموکراتيک خلق ناشی از ضرورت‌های رشد جامعه افغانستان و بخصوص پیدایش طبقه کارگر جوان و رشد نهضت نهضت نجات بخش خلق افغانستان بود. جامعه افغانستان به ایجاد چنین نبروی طراز نوين طبقه زحمتکش که با جهان‌بینی علمی اید یالوژی مترقی مجهز باشد، احتیاج مبرم داشت.

پرچمداران خلق باين جهان‌بینی خلاق علمی وایدیالوژی پیشرو عصر ما، در چوکات اصول فعالیت کرد و به سنن جنبش‌های انقلابی اسلاف آزادی‌خواه خویش تکیه زد و پیوسته سعی فراوان مبذول داشت تا پیوند خود را با مردم تأمین کند و مطابق به شرایط جامعه افغانستان مظهر بهترین و اصولی‌ترین و صدیق‌ترین آرمان‌های آنان قرار گیرد و در برابر هرگونه حملات وحشیانه ترور، حبس، دروغ، فحش، دشنام و اتهام چون حصار مستحکم شجاعانه و با متانت تام مقاومت کند و هیچگونه تردد و ترسی را بخود راه ندهد و هرگونه توطئه و دسیسه و جریانات ساخته و پرداخته و تحت‌الحمایه ارتجاع داخلی و خارجی را خنثی سازد و قدم بقدم خطمشی فعالیت عملی خود را در جریان مبارزه، مطابق به خواستها و مصالح خلق افغانستان (در رأس آن طبقه کارگر) و متحدین اجتماعی خود روشن‌تر، عمیق‌تر، اصولی تر و مشخص‌تر سازد و در عمل هم صداقت خود را به آنها ثابت نماید و به هيچ‌صورت به ایورتونيزم (ابن‌الوقتی) راست و چپ نلغزد و به همین جهت و بخصوص به جهت اینکه نبروی دموکراتيک خلق و پرچمداران شجاع آن در مقیاس همبستگی کشور ملی‌ترین، وطنپرست‌ترین، دموکراتيک‌ترین، مترقی‌ترین، پیشروترین و اصولی‌ترین نیروهاست و به بهترین صورت قادر به مبارزه در راه با نجام رسانیدن نهضت رهائی بخش ملی و آزادی اجتماعی می‌باشد. (ص۲)

پس فرولا، لارنق ... که اینشماره جریده پرچم رولاز گلنوس، شخصی خویش که در شمار ترینسردر انهاما آنرا حفظ و در اختیار «راه پرچم» قرار داده اند.

## آفرینندهٔ واقعی جریان تاریخ و نیروی تعیین کنندهٔ تکامل اجتماع است خلق

## د افغانستان د خلک دموکراتيک

فيصله ليک د عقرب ۲۴ نيټی په مظاهره کی د پښتونستان دملي

او مترقی لارښونکو د خلاصون په خاطر

آزادی بخشونکی نهضت د ملاتړ په خاطر؛

د بيلتون تر ټولی پوری، د ملتونو د خوداراديت د حق په اساس، د پښتونستان او بلو چستان د آزادی او خپلواکی په خاطر اعلان کوو چه:

۱-د پاکستان د تأسيس شل کلنه تجربه ښیي چه د انگرېز او امريکي امپريالېزم او په پاکستا ن کی دهغوی داخلي پړيځی تل دا هڅه کوی چه د خپلو مادی او معنوی امتيازاتو د ساتلو لپاره، د پښتو نستان او بلو چستان خلک تر تيری او ظلم لاندي راوی او دهغوی ملی آزادی بخشونکی نهضتونه

مور د دی ستړی مظاهری په زرگونو گډون کونکي، کارگران، محصلان، منورين، کسبگران او ټول نور کسان چه دلته موجودیو، د پاکستان د حکومت دسيسی او اختناق د سياست پر ضد، د اعتراض په خاطر؛

د نیشنل عوامی پارټی د صدرخان عبدالولی خان، د پارټی د سکرتړ اجمل خټک او د پښتو نستان او بلوچستان د نورو ملی او مترقی لیدرانو د خلاصون په خاطر؛

د پښتو نستان او بلو چستان د ملی

### اتحاد و همبستگی

**نیروهای ترقی‌خواه و وطنپرست ضامن پیروزیست!**

و همبستکی میان جریانات محافل، حلقه‌های ملی، دموکراتیک و ترقی‌خواه کشور يك ضرورت تاریخیست و مبارزه در راه تأمین همبستکی نیرومند، فشردهی و یکپارچگی صفوف ترقی‌خواهان افغانستان وظیفه سنگین هر عنصر، هر محفل و هر جریان مترقیست. بادرک صحیح همین ضرورت تاریخی و وظیفه پرافتخار است که پرچمداران دموکراتیک خلق، در نظر و عمل دست

مبارزه سیاسی و ایدئالوژیک میان نیروهای مترقی افغانستان، ناشی از تضاد میان نیروهای آشتی‌پذیر جامعه کنونی ماست که «تمام مسایل اساسی تکامل جامعه کنونی و تمام جوانب اساسی سیاست استراتژیی و تاکتیک جریان‌های ترقی‌خواه را در بر می‌گیرد و در فعالیت‌های عناصر پیشرو و ترقیخواه کشور ما تأثیر خیلی عمیقی را بجای‌گذارد.

اصولیت جهان‌بینی علمی، منافع خلق و جنبش حکم می‌نماید که مبارزان در برخورد با همدیگر هوشیاری را از دست ندهند و نگذارند که تضادهای آشتی پذیر درون خلق و نهضت به تضاد آشتی ناپذیر مبدل گردد. گروه‌هائی که دانسته یا نادانسته فرق بین تضاد آشتی پذیر و آشتی ناپذیر را در نظر نمی‌گیرند اتحاد و همبستکی در نهضت را که شرط پیروزیست، لطمه می‌زنند.

روی این درک اصولیست که ما اسلوب‌ها و شیوه‌های را که دکماتیس‌تها، ماجراجویان و عظمت‌طلبان کوتاه نظر، ایورتونیست‌ها علیه اتحاد و همبستکی قدرت‌های ترقی‌خواه کشور بکار می‌برند، عمده‌ترین عامل شکست و پراگندگی جریانات پیش‌آهنگ و مهم‌ترین علت پیروزی و دوام استبداد و ارتجاع سیاه کشور می‌پنداریم. و اینگونه اسلوب‌های صف شکنانه را از بیخ و ریشه رد و مضر به جنبش نجات بخش ملی و اجتماعی و زیان بزرگی به نهضت ترقی‌خواهانه کشور خویش می‌دانیم. ما بارها گفته و نوشته ایم و باز هم بصراحت و قاطعیت این حقیقت را آشکارا بیان می‌کنیم که حل مسایلی که در برابر جنبش ضدامپریالیستی و جنبش دموکراتیک افغانستان قرار دارد، صرف بوسیله توده‌های وسیع مردم افغانستان، اتحاد و همبستکی کلبه نیروهای جنبش، اعم از عناصر ترقی‌خواه ملی، دموکراتیک و وطنپرست امکان پذیر است.

بر این اساس در پرتو تجارب ثئوری علمی تکامل جامعه بشری می‌توان یکبار دیگر این حقیقت جهانی را خاطر نشان ساخت که در حال حاضر اتحاد و

دستگیر پنجشیری

پوهنتون و شاگردان معارف آشکارا به اثبات رسیده است.

جای مسرت است که نیروهای مبارز، علی رغم توطئه های ارتجاع و استبداد نیز روز بروز باين حقيقت ملتفت می‌شوند و ضرورت اتحاد و همبستکی را در مبارزه بخاطر اهداف مشترك و عليه دشمن مشترك در عمل درک می‌نمایند، چنانچه جنبش ۲۴ روزه محصلان پوهنتون( ص ۳)

### په پښتونستان او پاکستان کی

**د فردی دکتاتوری پرضد، وروستیو پيښو د خلکو د اعتراضونو توفان**

**را پارولی دی**

د پېښور د سيمی برخو او ضلعو نه هم د احتجاجيه مظاهرو او اعتصابونو خبرونه پرله پسې را رسيدلی دی.

په پېښور، نونېار، مردان، ديره اسماعيل خان او نورو ښارونو کښی د نیشنل عوامی گوند او پيپل پارټی په ټولو دفترونو باندی د ډلو د بيرغونو تر څنگه تور بيرغونه هم درول شوی ؤ ...

**پېښور – د نومبر ۱۵ (د عقرب ۲۴):**

نن د پېښور په گڼو بازارونو کښی د خان عبدالولی خان او د هغه د ملگرو د نيولو په خلاف احتجاجيه اعتصاب وشو. د پېښور د ښار او چاوڼۍ ټول دکانونه تړل شوی ؤ د پېښور وکيلانو او د نیشنل عوامی گوند او د هغه خای د خلکو پرگنو يوه ستره او عظيمه مظاهره وکړه.

### محصلان پوهنتون و متعلمان معارف

**در ۲۷ عقرب**

با رد و لغو فرامین تقنینی معارف و پوهنتون‌ها که بروز ۲۶ عقرب از طرف ولسی جرگه در اثر تظاهرات مسالمت آمیز خیابانی ۲۴ روزه و مبارزات پیگیر محصلان پوهنتون کابل و متعلمان معارف توام با نظم و انضباط و با روحیه عالی اتحاد و همبستگی در یک صف متحد و علی‌رغم تفرقه افکنی‌ها و دسایس عمال ارتجاع سیاه صورت گرفت، محصلان پوهنتون کابل و متعلمان لیسه‌ها که تعدا د آنها به بیش از ده هزار نفر می‌رسید، روز ۲۷ عقرب را در محوطه پوهنتون کابل بخاطر پیروزی این جنبش جشن گرفتند.

يك خبر رسمی می‌رساند که ښاغلی دکتور علی‌احمد پوپل معاون اول صدارت از پست وزار ت معارف مستعفی شد.

پوهنتون و شاگردان معارف آشکارا به اثبات رسیده است.

جای مسرت است که نیروهای مبارز، علی رغم توطئه های ارتجاع و استبداد نیز روز بروز باين حقيقت ملتفت می‌شوند و ضرورت اتحاد و همبستکی را در مبارزه بخاطر اهداف مشترك و عليه دشمن مشترك در عمل درک می‌نمایند، چنانچه جنبش ۲۴ روزه محصلان پوهنتون( ص ۳)

مور د پاکستان حاکمه هیات او امپرياليزم دا استعماری سياست محکوموو او پښتونستان او بلوچستان د خلکو د عملی او ترقی غوښتونکو قوتونو تر لارښووی لاندي، په کلکه تاييد وو او پدی باره کی خپل پرله پسې او ژور ملاتړ اعلام وو.

په همدی خاطر. مور د پښتنو مشرانو د بندی کولو پر ضد خپل کلک اعتراض صادر وو او ژر تر ژره د پښتونستان او بلوچستان، د ملی آزادی بخشو نکی نهضت د ټولو لارښوونکو آزادی غواړو.

۲-مور اعلام کوو چه د افغانستان د خلکو دموکراتيک قوت او ټول صديق ملی، و طنبالونکی او ترقی غوښتونکی عناصر په يوه جبهه کی متحدا د پښتونستان او بلوچستان د آزادی او خپلواکی ملاتړ او دفاع کوی، او له امپرياليزم سره د آزادی استقلال، دموکراسی او ترقی په خاطر به مبارزه کی، د پښتونستان او بلوچستان د خلکو انقلابی نهضت، د آسیا، افريقا او لاتینی امریکا د ملی آزادی بخشونکی نهضت د ستر بهير يوه برخه بولی.

مور د دی تظاهر گډون کونکی د افغانستان له حکومت نه په کلکه غوښتنه کوو چه د پښتونستان او بلوچستان د ملی آزادی بخشونکی د نهضت د کاميابولو او د پښتونستان او بلوچستان د آزادی غو ښتونکو د خلاصولو په لاره کی په ملی منظقوی او بين‌المللی سويه، د مبارزی له هر راز امکاناتو او شکلونو څخه استفاده وکړی او نور د پښتونستان د ملی مسالی په برخه کی خپل متردد او ضعف سياست پای ته ورسوی.

۴ – مور عقیده لرو چه د نړۍ پدی برخه کی د سولی استقرار پداسی شرایطو کی امکان پیدا کولی شی چه د پښتونستان او بلو چستان آزادی تأمین شی او د افغانستان حکومت په کلکه ضد امپريالیستی سياست پر مخ بوزی او په ټينگه د پښتونستان د ملی آزادی بخشونکی نهضت دفاع وکړی او د پښتونستان د آزاد او مؤقتی حکومت زمينه برابره کاندی.

۵ - مور د دی تظاهر گډون کوونکی د پښتونستان د ستر مشر خان عبدالغفار خان ملاتړ اعلاموو.

۶ - مور د دی تظاهر گډون کوونکی د افغانستان له ټولو ملی، دموکراتیکو او وطنپالو قوتونو نه، او همدا راز د نړۍ د ټولو مترقی او ملی هیوادونو او قوتونو نه غوښتنه کوو چه د پښتونستان او بلو چستان د لار ښوونکو، ملی شخصیتونو، آزادی غوښتونکو او مترقی او وطنپالو عناصرو د آزادی په لاره کی مرسته او مجا هده وکړی.

همد اوس د نړی عامه افکار د پاکستان د حکومت دغه مستبدانه عمل محکوموی.

تاوده درودونه دی وی د پښتونستان او بلوچستان د زړورو او قهرمانو خلکو د ملی انقلابی آزادی بخشونکی نهضت په زړورو او آزادی غوښتونکو چه باندی، چه د آزادی، خپلواکی او ترقی لپاره د پاکستان په تيارو او رپړونکو زندانونو کی پراته دی.

بريالی دی وی د پښتونستان، بلوچستان او ټول پاکستان ضد امپرياليزم او ضد ارتجاع ملی آزادی بخشونکی نهضت.





